
OR.0012.6.60.2023 
 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr 60/23 
 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
odbytego w dniu 11 sierpnia 2023 r.  

pod przewodnictwem Wojciecha Psui 
 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dydyna Franciszek 
3. Kaja Robert   - zastępca przewodniczącego 
4. Psuja Wojciech  - przewodniczący    
5. Wojtuniak Radosław 
6. Walczybok Paweł 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Joanna Skotnicka - Fiuk  – Zastępca Burmistrza Wielunia   
2. Mirosława Kolanek                  – Kierownik  MGOPS w Wieluniu  
3. Pani ……..    – Kierownik ŚDPS w Wieluniu  
4. Pan ……..    – Pracownik MGOPS w Wieluniu  
5. Skarżący      

 
 

Porządek posiedzenia:  

1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zajęcie stanowiska w sprawie skargi przekazanej zgodnie z właściwością przez Łódzki 

Urząd Wojewódzki w Łodzi (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Wieluniu 1.08.2023 r. 
nr rejestru Skarg, Wniosków i Petycji OR.1510.11.2023) dotyczącej działalności Gminy 
Wieluń w zakresie zadania własnego gminy. Zarzuty wniesione przez skarżącego 
kierowane są m.in. pod adresem kierownika gminnej jednostki organizacyjnej tj. 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu.   

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
 

 
 

P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 6 członków komisji, 
obecnych: 6.  



Następnie zapytał skarżącego, czy zgadza się aby na posiedzeniu komisji był obecny jego 
asystent, z uwagi na to, że mogą być poruszane dane wrażliwe?  
 
Skarżący odpowiedział, że tak.  
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. 
Wprowadził zmiany o przyjęcie protokołów nr 50/22, 51/23, 52/23, 53/23, 54/23, 55/23.   
 
Porządek posiedzenia po zmianach:  
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzeniu protokołu nr : 50/22, 51/23, 52/23, 53/23, 54/23, 55/23. 
3. Zajęcie stanowiska w sprawie skargi przekazanej zgodnie z właściwością przez Łódzki 

Urząd Wojewódzki w Łodzi (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Wieluniu 1.08.2023 
r. nr rejestru Skarg, Wniosków i Petycji OR.1510.11.2023) dotyczącej działalności 
Gminy Wieluń w zakresie zadania własnego gminy. Zarzuty wniesione przez 
skarżącego kierowane są m.in. pod adresem kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej tj. Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu.   

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
 

 
Więcej uwag nie stwierdzono.  Członkowie przyjęli przedłożony porządek. 
 

 
 

P u n k t  2 
 
Informacja o sporządzeniu protokołów nr : 50/22, 51/23, 52/23, 53/23, 54/23, 55/23. 
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja poinformował, że: 
1. protokół nr 50/22 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 
znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 50/22? Nikt się nie 
zgłosił. Protokół nr 50/22 został przyjęty bez uwag; 
 
2. protokół nr 51/23 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 
znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 51/23 ? Nikt się nie 
zgłosił. Protokół nr 51/23 został przyjęty bez uwag; 
 
3. protokół nr 52/23 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 
znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 52/23 ? Nikt się nie 
zgłosił. Protokół nr 52/23 został przyjęty bez uwag;  
 



4.protokół nr 53/23 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 
znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 53/23 ? Nikt się nie 
zgłosił. Protokół nr 53/23 został przyjęty bez uwag; 
 

5.protokół nr 54/23 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 
znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 54/23 ? Nikt się nie 
zgłosił. Protokół nr 54/23 został przyjęty bez uwag;  
 

6.protokół nr 55/23 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 
znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 55/23 ? Nikt się nie 
zgłosił. Protokół nr 55/23 został przyjęty bez uwag.  
 

 

P u n k t  3 
 
 
Zajęcie stanowiska w sprawie skargi przekazanej zgodnie z właściwością przez Łódzki Urząd 
Wojewódzki w Łodzi (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Wieluniu 1.08.2023 r. nr rejestru 
Skarg, Wniosków i Petycji OR.1510.11.2023) dotyczącej działalności Gminy Wieluń w zakresie 
zadania własnego gminy. Zarzuty wniesione przez skarżącego kierowane są m.in. pod 
adresem kierownika gminnej jednostki organizacyjnej tj. Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Wieluniu.   
 

Przewodniczący Wojciech Psuja poprosił o wyjaśnienia Panią Mirosławę Kolanek, Kierownik 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu .  

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek wyjaśniła, 

że działem MGOPS są Warsztaty Terapii Zajęciowej. Skarżący był 3-krotnie uczestnikiem 

Warsztatów Terapii Zajęciowej i 3-krotnie zrezygnował z bycia tym uczestnikiem. 26 czerwca 

b.r. ponownie złożył wniosek o przyjęcie do Warsztatów Terapii Zajęciowej.  Zasady są takie    

i wynikają one z regulaminu organizacyjnego, że osoba, która rezygnuje z uczestnictwa, jeżeli 

stara się o ponowne przyjęcie a nie ma wolnych miejsc, oczekuje na ponowne przyjęcie.        

W związku z tym, wniosek Skarżącego został zaopiniowany pozytywnie i został umieszczony 

na liście oczekujących na przyjęcie i jest 6 osobą w kolejności. Kiedy zostanie przyjęty, nie 

wiadomo, ponieważ nie ma informacji ani wiedzy, kiedy inni uczestnicy będą odchodzić.    

We wrześniu najprawdopodobniej zwolnią się miejsca i wtedy zostanie na takie zajęcia 

przyjęty. Być może w niedalekiej przyszłości Skarżący będzie mógł być przyjęty na Warsztaty 

Terapii Zajęciowej. W związku z tym, że jest potrzeba takiego uspołecznienia, pomocy 

społecznej dla Skarżącego i nie chcemy aby pozostawał w domu na czas oczekiwania na 

przyjęcie na warsztaty, została mu zaproponowana pomoc w postaci usługi asystenckiej. 

Usługa asystencji osobistej  została przyznana od sierpnia tego roku, 4 godziny tygodniowo. 



Na spotkaniu jest obecny Pan …, który jest asystentem Skarżącego. Skarżący decyduje w jaki 

sposób, zgodnie z programem Asystent Osoby Niepełnosprawnej, a jaki sposób spędzie czas 

z Panem asystentem i w czym będzie on mu pomagał. Na chwilę obecną jest to po prostu 

spędzanie czasu wolnego, wyjście do biblioteki. Chodzi tutaj głównie o spędzanie czasu 

wolnego i o to, żeby Skarżący nie zostawał w domu, tylko mógł wyjść na zewnątrz. Jeżeli 

chodzi o Środowiskowy Dom Samopomocy to skarżący był już czterokrotnie jego 

uczestnikiem i czterokrotnie zrezygnował. W tym tygodniu ponownie wyraził chęć pójścia do 

tej placówki.  Zdecyduje się jednak na ta placówkę, czyli albo Środowiskowy dom 

Samopomocy albo Warsztaty Terapii Zajęciowej  w zależności od tego, gdzie w  pierwszej 

kolejności zwolni się miejsce.  

 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy procedura przyjęcia do placówki jest 

prosta i skarżący doskonale ją zna. Skarżący był podopiecznym placówki czterokrotnie na 

przełomie 20 lat. Rezygnował z uczestnictwa, nie uczestniczył czynnie w zajęciach.  Nie jest 

znana przyczyna rezygnacji. Skargi, które wpływały do urzędu i innych instytucji, wynikało z 

nich, że nie podobał mu się pobyt w placówce i zakres świadczonych usług, więc nie do 

końca jest zrozumiała wola powrotu do placówki. Skarżący może wypowie się dlaczego chce 

powrócić?  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał, czy duża jest rotacja osób w tych ośrodkach, czy 

Skarżący jest taką osobą, która tak często rezygnuje?  

 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek, że jest to 

skarżący i jeszcze jedna osoba, która często zmienia te placówki.  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał Skarżącego, co by te Panie miały poprawić, czy co 

Panu się nie podoba, że tak Pan rotuje te placówki?  

 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek, poprosiła 

Skarżącego o podanie przyczyny , bo jak Pan rezygnuje to nigdy nie podaje przyczyny 

rezygnacji, po prostu nie chce uczestniczyć w zajęciach i koniec. Z jakiego powodu są te 

rezygnacje?  

 

Skarżący odpowiedział, że Pani …. zrobiła mu wielką krzywdę.  



Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek , dopytała, 

czy chodzi o Panią Kierownik Warsztatów Terapii zajęciowej i na czym ta krzywda polegała?  

 

Skarżący odpowiedział, że tak i że zostały mu zrobione zakupy za 1 000 zł. i co się stało           

z resztą pieniędzy to nie wiadomo.  

 

Radny Radosław Wojtuniak zapytał Skarżącego, czy nadal podtrzymuje tą skargę, nawet        

z tym rozwiązaniem, o którym mówiła Pani Kierownik, bo  otrzymał Pan asystenta ?  

 

Skarżący odpowiedział, że tak.  

 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek zapytała 

Skarżącego, czy nadal chce być uczestnikiem Warsztatów Terapii Zajęciowej?  

 

Skarżący odpowiedział, że nie.  

 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek zapytała 

Skarżącego, że przecież złożył dokumenty, został zakwalifikowany i jest jako 6 oczekujący na 

przyjęcie i dopytała, czy na pewno rezygnuje? Miał Pan świadomość, składając dokumenty          

w czerwcu, że będzie musiał poczekać.  Teraz w tym tygodniu zmienił Pan zdanie i chciałby 

Pan być przyjęty do Środowiskowego Domu Samopomocy jednak?  

Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał Skarżącego, czy złożył już tam dokumenty?  

 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy odpowiedziała, że Skarżący w dniu 

wczorajszym złożył dokumenty z dokumentami medycznymi. Na chwilę obecną nie został 

wciągnięty na listę oczekujących, ponieważ są błędy w dokumentacji medycznej. Ale Pani       

z MGOPS-u już się kontaktowała z Panem.  

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek tak, na 

Warsztaty Terapii Zajęciowej nie jest wydawana decyzja, natomiast w przypadku 

Środowiskowego Domu Samopomocy ośrodek wydaje decyzję, na jaki okres zostaje Pan 

przyjęty do tej placówki.  



Radny Paweł Walczybok zapytał, jak Skarżący był 3-krotnie w na Warsztatach Terapii 

Zajęciowej i w Środowiskowym Domu Samopomocy , to po jakim okresie Pan odchodził, po 

ilu miesiącach  ? Pamięta Pan ?  

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek 

poinformowała, że posiada taką informację. Jeżeli chodzi o Warsztaty Terapii Zajęciowej, to 

pierwszy pobyt był od 1 marca 2010 r. – 9 listopada 2011r. , drugi pobyt od 25 kwietnia 2012 

– 28 lutego 2013, trzeci od 27 lutego 2019 – 13 grudnia 2022 r.  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał, jak to wyglądało w Środowiskowym Domu 

Samopomocy?  

 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy odpowiedziała, że pierwsze przyjęcie było 

w 1999 r. i trwało to do 2001 r. , później Skarżący pojawił się w 2005 r. do 2008 r., ponowne 

przyjęcie w 2013 r. do 2014 r. , później pojawił się 27 października 2015 r. i trwało o do          

27 lutego 2019 r. ale wtedy nie uczestniczył już czynnie w zajęciach, przychodził 

sporadycznie. Nie potrafimy znaleźć przyczyny tego. Nie jest pewna, czy skarżący faktycznie 

potrzebuje ich pomocy, takiej czysto instytucjonalnej jeśli chodzi o pobyt dzienny. Nie potrafi 

znaleźć przyczyny ani rozwiązania tego zachowania.  

Radny Paweł Walczybok zapytał, ile jest osób w Środowiskowym Domu Samopomocy ?  

 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy odpowiedziała, że 40. 3 osoby czekają        

w kolejce na przyjęcie.  

 

Radny Robert Kaja stwierdził, że ta skarga w zasadzie nic nie wnosi. Nie ma w zasadzie 

żadnych nowych okoliczności.  

 

Radny Radosław Wojtuniak zapytał Skarżącego, czy teraz w tej sytuacji, kiedy ma asystenta, 

czy jest zadowolony z tej pomocy?  

 

Skarżący odpowiedział, że tak.  

 



Radny Robert Kaja zapytał asystenta o tą formę współpracy ze Skarżącym, aby opowiedział 

kilka zdań? Od kiedy jest Pan asystentem ?  

 

Asystent odpowiedział, że od początku sierpnia, więc jest to taki etap dopiero zapoznawczy. 

Są to 4 godziny w tygodniu, godzina dziennie. Ze względu na to, że ma jeszcze innych 

podopiecznych, na chwilę obecną może zaproponować Skarżącemu tylko godziny poranne, 

godzinę dziennie. Za jakiś czas może się jednak coś zmienić.  

 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek 

stwierdziła, że ta forma asystenta się sprawdza. Nikt też nie zabroni Skarżącemu uczestniczyć 

w warsztatach. Sam też może zdecydować, jaka forma wsparcia najbardziej mu odpowiada.  

 

Radny Roman Drosiński zapytał, co się dzieje, że tyle razy Skarżący rezygnował                          

z uczestnictwa w warsztatach, jakie są przyczyny tej rezygnacji ?  

 

Wiceburmistrz Joanna Skotnicka – Fiuk zapytała Skarżącego, co jest takiego                             

w Środowiskowym Domu samopomocy, że tyle razy rezygnował z udziału w zajęciach ?  

 

Skarżący odpowiedział, że nie ma pojęcia.  

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy stwierdziła, że istotne jest także to, czy  

skarżący ma zapewniona opiekę medyczną. Czy ma zabezpieczenie farmakologiczne, bo to 

jest ważne w jego przypadku. Do Środowiskowego domu samopomocy przyjmowane są 

osoby w procesie leczenia.  

 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek zapytała 

Skarżącego, czy bierze leki, czy bywa u lekarza.  

Skarżący odpowiedział, że nie.  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja zarządził głosowanie o uznanie skargi za bezzasadną, 

przekazaną przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi (data wpływu do Urzędu Miejskiego          

w Wieluniu 1.08.2023 r. nr rejestru Skarg, Wniosków i Petycji OR.1510.11.2023) dotyczącej 



działalności Gminy Wieluń w zakresie zadania własnego gminy. Zarzuty wniesione przez 

skarżącego kierowane są m.in. pod adresem kierownika gminnej jednostki organizacyjnej tj. 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu, kto jest za, kto przeciw, kto wstrzymał się 

od głosu ?  

 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji ( przy 6 głosach „ za”) uznali 
skargę za bezzasadną.    
 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  4 
 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał Panią Wiceburmistrz czy coś jej wiadomo, kiedy 
zakończy się remont na ul. Joanny Żubr?  
  
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że to nie jest inwestycja 
gminna i sama chciałaby wiedzieć, kiedy się to zakończy.  
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał Panią Wiceburmistrz o osobę po pobycie w domu 
dziecka, która potrzebuje pomocy, oczekuje na mieszkanie, być może komunalne, być może 
socjalne, w jakimś lepszym standardzie, bo wiadomo są to osoby, które dostają jakieś 
pieniądze na zagospodarowanie, czy jest możliwość pomocy dla takiej osoby ?   
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że zawsze osoby, które 
pochodzą z Domu Dziecka mają pierwszeństwo przy przydzielaniu mieszkania. Takie osoby są 
w kontakcie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Pokazywane są im 
mieszkania i mogą się zdecydować, mają możliwość wyboru, gdy dostaną takie propozycje. 
Wnioski takich osób są zawsze pierwsze rozpatrywane i jako pierwsze otrzymują przydziały.  
 
 
Uwag ani korespondencji nie stwierdzono.  
 
 
 
 



P u n k t  5 
 

 
Zamknięcie posiedzenia.  
 
Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący komisji 
 
Magdalena Stępień              Wojciech Psuja  
 
 

 


